
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

30.07.2015   № 657 

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой  

от 10.10.2012 № 250 
  

На основании пункта 39 части 2 статьи 32 Устава городского округа Стрежевой, решения 
Городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 
18.06.2015 № 06/15, в целях упорядочения осуществления  компенсации расходов на оплату 
стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
 1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012  
№ 250 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, работающим 
в учреждениях, финансируемых из местного бюджета» (в редакции от 06.02.2013 № 286, от 
16.04.2014 № 484, от 15.10.2014 № 564): 

1.1. пункт 2.10. Порядка, утвержденного указанным  решением, изложить в редакции: 
«2.10. В случае использования работником организации отпуска за пределами Российской 

Федерации, в том числе по туристической путевке, производится компенсация расходов по 
проезду железнодорожным, воздушным, морским, речным, автомобильным транспортом до 
ближайших к месту пересечения границы Российской Федерации железнодорожной станции, 
аэропорта, морского (речного) порта, автостанции с учетом требований, установленных 
настоящим Порядком при условии  кратчайшего маршрута следования. 

При этом основанием для компенсации расходов, кроме перевозочных документов, 
является копия заграничного паспорта (при предъявлении оригинала) с отметкой органа 
пограничного контроля (пункта пропуска) о месте пересечения границы РФ. 

В случае, если в билете  не указана стоимость  авиаперелета по территории Российской 
Федерации, работником  предоставляется договор с агентом (турагенство, туроператор, 
авиапервозчик), документ, подтверждающий оплату услуг по договору, и справка, выданная  и 
подтвержденная туроператором или авиаперевозчиком, о полной фактической стоимости  
перелета по маршруту следования. 

В случае, если авиаперелет осуществляется с пересадкой в транзитном аэропорту, 
расстояние  между аэропортом вылета и аэропортом места использования отпуска измеряется  с 
учетом перелета до транзитного аэропорта.  

Стоимость проезда по территории Российской Федерации, подлежащая компенсации, 
определяется пропорционально расстоянию до ближайшего к стране следования аэропорта 
Российской Федерации к  общему расстоянию до места использования отпуска. Стоимость 
проезда, подлежащая компенсации определяется по формуле: 

X=V*Y/Z, где 
X-стоимость проезда, подлежащая компенсации, 
V-стоимость проезда к месту использования отпуска, 
Y-расстояние до ближайшего к стране следования аэропорта Российской Федерации, 
Z- расстояние  до места использования отпуска.». 
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Северная 

звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 
 
Председатель Думы городского округа 
 
______________________М.Н.Шевелева 

 
Мэр городского округа Стрежевой 
 
___________________В.М. Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


 


